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Dziękujemy! Za 12 lat z Punktem Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa 
Niestety, z przyczyn od nas niezależnych, od 1 maja nasz Punkt znika z mapy Europe Direct w Polsce. 
Nie kończymy jednak naszej działalności prowadzonej w ramach Urzędu m.st. Warszawy. Nadal 
będziemy promować fundusze europejskie! Wkrótce więcej szczegółów! Więcej informacji 
 
Wyniki konkursu plastycznego „Jestem Europejczykiem. Dbam o zdrowie” 
Po miesiącu rejestrowania ponad 900 prac nadszedł moment wyboru tych najpiękniejszych. 9 
kwietnia ogłoszone zostały wyniki konkursu plastycznego „Jestem Europejczykiem. Dbam o zdrowie” 
organizowanego przez Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa. Zapraszamy do 
obejrzenia galerii ponad 50 nagrodzonych prac. Więcej informacji 
 
Wyniki konkursu fotograficznego „Wpływ zmian klimatu na metropolię warszawską” 
22 kwietnia, w dniu obchodów Dnia Ziemi, zostały ogłoszone wyniki konkursu fotograficznego 
„Wpływ zmian klimatu na metropolię warszawską”. Więcej informacji 
 
Europejski Wykład Otwarty „Priorytety Komisji Europejskiej w latach 2019-2024 w świetle 
aktualnych wyzwań 
14 kwietnia 2021 r. w godz. 14.00–15.30 odbył się Europejski Wykład Otwarty online pn. „Priorytety 
Komisji Europejskiej w latach 2019–2024 w świetle aktualnych wyzwań” Więcej informacji 
 
Relacja z II etapu konkursu ekologicznego – debata oksfordzka „Ekologiczny styl życia obywateli 
Unii Europejskiej, to chwilowa moda” 
Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa we współpracy z Dzielnicą Wola Urzędu 
m.st. Warszawy miał przyjemność współorganizować konkurs ekologiczny „Styl życia eko obywateli 
Unii Europejskiej – moda czy konieczność?”. Więcej informacji 
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AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE DOT. COVID-19 

 

 

Koronawirus: Komisja uruchamia 123 mln euro na badania naukowe i innowacje w celu zwalczania 
zagrożeń związanych z wariantami 
Komisja uruchamia 123 mln euro z nowego programu UE w zakresie badań naukowych i innowacji 
„Horyzont Europa” na pilne badania nad wariantami koronawirusa. Nadzwyczajne środki finansowe 
po raz pierwszy uruchomione w ramach programu „Horyzont Europa” uzupełniają szereg 
finansowanych przez UE działań w zakresie badań naukowych i innowacji mających na celu walkę z 
koronawirusem i stanowią wkład w działania Komisji na rzecz zapobiegania skutkom wywołanym 
wariantami koronawirusa, łagodzenia ich i reagowania na nie, zgodnie z europejskim planem 
gotowości do obrony biologicznej przed wariantami COVID-19: „Inkubator Hera”. Więcej informacji 
 
Działania w odpowiedzi na koronawirusa: Komisja proponuje zwolnienie z podatku VAT 
podstawowych towarów i usług dystrybuowanych przez UE w czasach kryzysu 
Komisja Europejska zaproponowała zwolnienie z podatku od wartości dodanej (VAT) towarów i usług 
udostępnianych przez Komisję Europejską, organy i agencje UE państwom członkowskim i 
obywatelom w czasach kryzysu. Więcej informacji 
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NextGenerationEU: Komisja chce pozyskać do 800 mld euro, aby sfinansować odbudowę 
Komisja podjęła kroki w celu zapewnienia, by pożyczki w ramach tymczasowego instrumentu 
odbudowy NextGenerationEU były finansowane na jak najkorzystniejszych warunkach dla państw 
członkowskich UE i ich obywateli. Komisja wykorzysta strategię zdywersyfikowanego finansowania, 
aby do 2026 r. pozyskać maksymalnie ok. 800 mld euro w cenach bieżących. Takie podejście, zgodne 
z najlepszymi praktykami emitentów długu państwowego, umożliwi Komisji sprawne i skuteczne 
pozyskanie niezbędnych środków. Przyciągnie to również inwestorów do Europy i wzmocni 
międzynarodową rolę euro. Więcej informacji 
 
Jako czołowy światowy darczyńca, „Drużyna Europy” zwiększyła w 2020 r. oficjalną pomoc 
rozwojową do 66,8 mld euro 
UE i jej 27 państw członkowskich znacznie zwiększyło oficjalną pomoc rozwojową (ODA) dla krajów 
partnerskich, tj. do 66,8 mld EUR w 2020 r. Ze wstępnych danych opublikowanych przez Komitet 
Pomocy Rozwojowej Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD-DAC) wynika, że w 
porównaniu z 0,41 % w 2019 r. stanowi to wzrost o 15 % w ujęciu nominalnym, odpowiadający 0,50 
% łącznego dochodu narodowego brutto (DNB). W ten sposób UE i jej państwa członkowskie 
potwierdzają swoją pozycję czołowego darczyńcy na świecie, zapewniając 46% globalnej pomocy ze 
strony UE i innych darczyńców DAC. Poczyniły one tym samym znaczne postępy w realizacji 
zobowiązania do przekazania co najmniej 0,7 % łącznego DNB jako ODA do 2030 r. Więcej informacji 
 
Walka z przestępczością zorganizowaną: nowa 5-letnia strategia na rzecz pobudzenia współpracy w 
UE i lepszego wykorzystania narzędzi cyfrowych w dochodzeniach 
Komisja przedstawia nową strategię UE dotyczącą zwalczania przestępczości zorganizowanej. Główne 
założenia strategii to poprawa ścigania przestępstw i usprawnienie współpracy sądowej, likwidacja 
struktur przestępczości zorganizowanej i zajęcie się wysoce priorytetowymi rodzajami przestępczości, 
eliminacja zysków pochodzących z działalności przestępczej i zapewnienie nowoczesnej reakcji w 
obliczu rozwijających się technologii. Więcej informacji 
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Zwalczanie handlu ludźmi: nowa strategia ma zapobiegać handlowi ludźmi, udaremnić 
przestępcom działanie, chronić ofiary i wzmocnić ich pozycję 
Komisja przedstawia nową strategię zwalczania handlu ludźmi (2021–2025). Strategia skupia się na 
zapobieganiu przestępstwom, ściganiu ich sprawców oraz ochronie ofiar i wzmacnianiu ich pozycji. W 
latach 2017–2018 w Unii Europejskiej zarejestrowano ponad 14 000 ofiar. Szacuje się, że w skali 
światowej zyski handlarzy ludźmi sięgają 29,4 mld euro w ciągu zaledwie jednego roku. W sytuacji, 
gdy handlarze ludźmi coraz częściej działają przez internet, popyt na ich usługi nie spada, a pandemia 
ułatwia wykorzystywanie ofiar, przedstawione dziś środki ujęte w strategii umożliwią Unii 
Europejskiej i jej państwom członkowskim coraz sprawniejsze reagowanie. Więcej informacji 
 

 

Pomoc państwa: Komisja przyjmuje zmienione wytyczne w sprawie pomocy regionalnej 
Komisja Europejska przyjęła zmienione wytyczne UE w sprawie regionalnej pomocy państwa 
(„wytyczne w sprawie pomocy regionalnej”). Jest to zbiór zasad, na podstawie których państwa 
członkowskie mogą przyznawać przedsiębiorstwom pomoc państwa, aby wspierać rozwój 
gospodarczy obszarów UE znajdujących się w niekorzystnym położeniu, i które jednocześnie 
gwarantują państwom członkowskim równe warunki działania. Zmienione wytyczne wejdą w życie z 
dniem 1 stycznia 2022 r. Więcej informacji 
 
Konferencja w sprawie przyszłości Europy: uruchomienie wielojęzycznej platformy cyfrowej 
Zarząd Konferencji w sprawie przyszłości Europy, w którego skład wchodzą przedstawiciele 
Parlamentu Europejskiego, Rady Unii Europejskiej i Komisji Europejskiej, uruchamia wielojęzyczną 
platformę cyfrową Konferencji w sprawie przyszłości Europy i zaprasza obywateli UE do wniesienia 
wkładu w kształtowanie przyszłości zarówno swojej, jak i całej Europy. Platforma dostępna jest w 24 
językach, dzięki czemu obywatele z całej Unii mogą dzielić się i wymieniać pomysłami i poglądami 
podczas wydarzeń online. Więcej informacji 
 
Europa na miarę ery cyfrowej: Komisja proponuje nowe przepisy i działania na rzecz doskonałości i 
wiarygodności sztucznej inteligencji 
Komisja proponuje nowe przepisy i działania, aby przekształcić Europę w globalne centrum 
wiarygodnej sztucznej inteligencji (AI). Połączenie pierwszych w historii ram prawnych dotyczących 
sztucznej inteligencji i nowego skoordynowanego planu opracowanego wraz z państwami 
członkowskimi zagwarantuje bezpieczeństwo i prawa podstawowe obywateli i przedsiębiorstw, co 
przyczyni się do upowszechnienia AI oraz do zwiększenia inwestycji i innowacyjności w tej dziedzinie 
w całej UE. Podejście to uzupełnią nowe przepisy dotyczące maszyn, zmieniające zasady 
bezpieczeństwa w taki sposób, aby zwiększyć zaufanie użytkowników do produktów nowej generacji 
o wszechstronnych zastosowaniach. Więcej informacji 
 
Pomoc państwa: Komisja zatwierdza pomoc na restrukturyzację dla spółki Przewozy Regionalne, 
ponieważ Polska zobowiązuje się do szybszego otwarcia regionalnych kolejowych przewozów 
pasażerskich na konkurencję 
Komisja Europejska stwierdziła, że zastosowane przez Polskę środki mające na celu wsparcie 
restrukturyzacji spółki Przewozy Regionalne – ogólnopolskiego operatora regionalnych kolejowych 
przewozów pasażerskich – są zgodne z unijnymi zasadami pomocy państwa. Więcej informacji 
 
Bezpieczeństwo ruchu drogowego: 4 tys. mniej osób straciło życie na drogach UE w 2020 r., a 
wskaźnik ofiar śmiertelnych spadł do rekordowo niskiego poziomu. 
Komisja Europejska opublikowała wstępne dane liczbowe dotyczące śmiertelnych ofiar wypadków 
drogowych w roku 2020. Szacuje się, że w wyniku wypadków na drogach zginęło w zeszłym roku 18 
800 osób, co stanowi bezprecedensowy spadek o 17 proc. w stosunku do roku 2019. Oznacza to, że w 
2020 r. o prawie 4 tys. mniej osób w porównaniu z 2019 r. straciło życie na drogach UE. Niższe 
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natężenie ruchu związane z pandemią COVID-19 miało wyraźny, choć niemierzalny wpływ na liczbę 
śmiertelnych ofiar wypadków drogowych. Więcej informacji 
 

Nowe centrum wiedzy Komisji w zakresie obserwacji Ziemi – dalsze wzmacnianie kształtowania 
polityki opartej na faktach 
Uruchamiając centrum wiedzy w zakresie obserwacji Ziemi, Komisja ma zamiar maksymalnie 
wykorzystać wiedzę uzyskaną z obserwacji Ziemi, w szczególności w ramach europejskiego programu 
Copernicus, w procesie kształtowania polityki UE. Centrum ma przede wszystkim wspierać skuteczną 
realizację priorytetów politycznych Komisji, w szczególności Europejskiego Zielonego Ładu i 
Europejskiej agendy cyfrowej. Więcej informacji 
 
Komisja z zadowoleniem przyjmuje wstępne porozumienie w sprawie Europejskiego prawa o 
klimacie 
Komisja z zadowoleniem przyjmuje wstępne porozumienie współustawodawców w sprawie 
Europejskiego prawa o klimacie. Jako jeden z kluczowych elementów Europejskiego Zielonego Ładu 
Europejskie prawo o klimacie zawiera zobowiązanie UE do osiągnięcia neutralności klimatycznej do 
2050 r. oraz cel pośredni, jakim jest ograniczenie emisji gazów cieplarnianych netto o co najmniej 55 
proc. do 2030 r. w porównaniu z poziomem emisji z 1990 r. Więcej informacji 
 
Zrównoważone finansowanie i unijna systematyka dotycząca zrównoważonego rozwoju: Komisja 
podejmuje kolejne kroki, aby przekierować przepływy kapitałowe i inwestycyjne w stronę 
zrównoważonej działalności gospodarczej 
Komisja Europejska przyjęła ambitny i obszerny pakiet środków mających usprawnić przepływ 
kapitału w skali ogólnounijnej w stronę zrównoważonej działalności gospodarczej. Uchwalone i 
zaproponowane dziś środki, które ułatwiają inwestorom przekierowanie inwestycji na bardziej 
zrównoważone technologie i rodzaje działalności gospodarczej, będą miały zasadnicze znaczenie dla 
osiągnięcia przez Europę do 2050 r. neutralności klimatycznej. Uczynią one z UE globalnego lidera 
pod względem standardów zrównoważonego finansowania. Więcej informacji 
 
PANDEMIA DEZINFORMACJI – CZY JEST NA NIĄ LEKARSTWO? 
Jak demaskować fake newsy? Dlaczego w nie wierzymy? Czym grozi dezinformacja o COVID-19? Na 
te i inne pytania podczas Dialogu Obywatelskiego online 26 kwietnia br. odpowiedzieli wirusolog dr 
hab. Tomasz Dzieciątkowski, socjolog dr. Tomasz Sobierajski, Piotr Świtalski z Komisji Europejskiej 
oraz Aleksandra i Piotr Stanisławscy, autorzy bloga „Crazy Nauka”. Nagranie z konferencji można 
znaleźć w mediach społecznościowych Komisji Europejskiej. Więcej informacji 
 
Europejska inicjatywa obywatelska: Komisja podejmuje decyzję o zarejestrowaniu dwóch 
europejskich inicjatyw obywatelskich 
Komisja Europejska podjęła decyzję o zarejestrowaniu dwóch europejskich inicjatyw obywatelskich – 
„Program wymiany urzędników służby cywilnej (CSEP)” oraz „Zielone dachy”. Więcej informacji 
 
Eurobarometr: Od lata ubiegłego roku zaufanie do Unii Europejskiej wzrosło 
Pandemia koronawirusa od ponad roku wywiera skutki na codzienne życie Europejczyków, ale 
według ostatniego standardowego badania Eurobarometr przeprowadzonego w lutym i marcu 2021 
r. postawy wobec UE są nadal pozytywne. Więcej informacji 
 
Zarządzanie migracjami: nowa strategia UE dotycząca dobrowolnych powrotów i reintegracji 
Komisja przyjmuje pierwszą unijną strategię dotyczącą dobrowolnych powrotów i reintegracji. Z 
pomocą tej strategii wspieramy dobrowolne powroty i reintegrację jako integralną część wspólnego 
unijnego systemu powrotów, kluczowego elementu nowego paktu migracji i azylu. Więcej informacji 
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Komisja uruchamia interaktywne narzędzie służące monitorowaniu i przewidywaniu zmian 
demograficznych w UE 
Komisja uruchomiła unijny „Atlas demografii” – interaktywne narzędzie internetowe do wizualizacji, 
monitorowania i przewidywania zmian demograficznych w Unii Europejskiej, opracowane przez 
Wspólne Centrum Badawcze Komisji (JRC). Więcej informacji 
 
Lepsze stanowienie prawa: łączymy siły w celu lepszego stanowienia prawa UE i przygotowania się 
na przyszłość 
Komisja przyjęła dzisiaj komunikat w sprawie lepszego stanowienia prawa, w którym zaproponowała 
wiele usprawnień w procesie stanowienia prawa w UE. Dla przyspieszenia europejskiej odbudowy 
szczególnie istotne jest obecnie jak najskuteczniejsze stanowienie prawa, a równocześnie jak 
najlepsze dostosowanie europejskich przepisów do przyszłych potrzeb. Więcej informacji 
Eurobarometr: obywatele UE zdecydowanie popierają współpracę z krajami partnerskimi, by 
ograniczać ubóstwo 
Z najnowszego badania Eurobarometr dotyczącego współpracy na rzecz rozwoju wynika, że prawie 9 
na 10 obywateli UE uważa, że aby zmniejszyć ubóstwo ważne są stosunki partnerskie z krajami spoza 
UE. Więcej informacji 
 

Biotechnologie: Komisja pragnie rozpocząć debatę na temat nowych technik genomowych, 
ponieważ dotyczące ich badanie pokazuje potencjał w zakresie zrównoważonego rolnictwa oraz 
potrzebę opracowania nowej polityki 
Komisja Europejska opublikowała dziś, na wniosek Rady, sprawozdanie na temat nowych technik 
genomowych. Z badania wynika, że techniki te, mające na celu zmianę genomu organizmu, mogą 
wspomóc bardziej zrównoważony system żywnościowy w ramach celów Europejskiego Zielonego 
Ładu i strategii „od pola do stołu”. Więcej informacji 
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POWER 2.19 Usprawnienie procesów inwestycyjno-budowlanych i planowania przestrzennego, 
Wiedza Edukacja Rozwój 
Wnioski mogą składać podmioty, które samodzielnie lub z partnerem między innymi posiadają 
doświadczenie w przygotowaniu i realizacji wykładów lub szkoleń z zakresu dostępności 
architektonicznej dla osób z niepełnosprawnościami oraz przeprowadziły co najmniej 3 wykłady lub 
szkolenia w formie zdalnej. Dofinansowanie będzie przeznaczone na przeszkolenie przynajmniej 3500 
uczestników procesów planowania przestrzennego oraz inwestycyjno-budowlanego w zakresie 
dostępności architektonicznej dla osób z niepełnosprawnościami. Więcej informacji 
 
POPT 1.2 Wsparcie stanowiska pracy, Pomoc Techniczna 
Wnioskodawcami mogą być: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Aktywów 
Państwowych, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej, 
Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, Centrum Projektów 
Europejskich, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Główny Urząd Statystyczny, Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów, Urząd Transportu Kolejowego, Urząd Zamówień Publicznych. Uzyskane 
środki można przeznaczyć na szkolenia horyzontalne, strategie zarządzania zasobami ludzkimi, koszty 
organizacyjne, techniczne i administracyjne niezbędne do sprawnego działania instytucji. Więcej 
informacji 
 
POPT 2.1 Wsparcie instytucji, Pomoc Techniczna 
W konkursie o dofinansowanie mogą wziąć udział: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo 
Aktywów Państwowych, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki 
Regionalnej, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, Ministerstwo 
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Zdrowia, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Główny Urząd Statystyczny, Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Urząd Transportu 
Kolejowego, Urząd Zamówień Publicznych. Uzyskane środki mogą zostać przeznaczone między 
innymi na ewaluacje horyzontalne, rozwój kultury i potencjału ewaluacyjnego oraz budowę i 
utrzymanie systemów informatycznych. Więcej informacji 
 
POPT 3.1 Skuteczni beneficjenci, Pomoc Techniczna 
Wnioski mogą składać: Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej oraz Centrum 
Projektów Europejskich. W ramach konkursu można uzyskać dofinansowanie na prowadzenie sieci 
Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich i szkolenia dla beneficjentów oraz potencjalnych 
beneficjentów. Więcej informacji 
 
POPT 4.1 Spójna oraz skuteczna informacja i promocja, Pomoc Techniczna 
Wnioskodawcą może być Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, zaś dofinansowanie może 
uzyskać między innymi na tworzenie, utrzymanie i rozwój stron internetowych oraz wykorzystanie 
innych narzędzi komunikacji elektronicznej, akcje informacyjno-promocyjne oraz działalność 
wydawniczą. Więcej informacji 
 
POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.6 Granty na Eurogranty, Inteligentny 
Rozwój 
W konkursie mogą wziąć udział mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące swoją 
działalność na terenie Polski. Uzyskane środki będą przeznaczone na projekty dotyczące 
przygotowania projektu planowanego do realizacji w ramach jednego z Programów UE m.in. 
Kreatywna Europa oraz LIFE. Więcej informacji 
 
POIR 2.4 Współpraca w ramach krajowego systemu innowacji / 2.4.1 Centrum analiz i pilotaży 
nowych instrumentów – INNO_LAB, Inteligentny Rozwój 
Wnioski mogą składać mali i średni przedsiębiorcy prowadzący działalność produkcyjną. Uzyskane 
granty można przeznaczyć na usługę polegającą na opracowaniu mapy drogowej, usługi doradcze 
związane z wdrożeniem mapy drogowej, zakup maszyn i urządzeń koniecznych do wdrożenia 
wybranego obszaru transformacji oraz zakup wartości niematerialnych i prawnych w formie 
patentów, licencji, know-how oraz innych praw własności intelektualnej. Więcej informacji 
 
POIiŚ 1.1 Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych / 1.1.1 
Wspieranie inwestycji dotyczących wytwarzania energii z odnawialnych źródeł wraz z 
podłączeniem tych źródeł do sieci dystrybucyjnej/przesyłowej VII nabór – instalacje fotowoltaiczne 
– cały kraj Infrastruktura i Środowisko 
O dofinansowanie mogą się ubiegać przedsiębiorcy będący wytwórcami energii z odnawialnych 
źródeł energii. Dofinansowanie będzie mogło objąć budowę nowych lub przebudowę instalacji 
skutkującej zwiększeniem mocy zainstalowanej jednostek wytwarzania energii elektrycznej w 
instalacjach wykorzystujących energię promieniowania słonecznego. Więcej informacji 
 
RPO 2.1 E-usługi / 2.1.2 E-usługi dla Mazowsza w ramach ZIT, RPO Mazowieckiego 
Wnioskodawcami mogą być organy prowadzące szkoły podstawowe, które są jednostkami 
samorządu terytorialnego funkcjonującymi w ramach Porozumienia gmin Warszawskiego Obszaru o 
współpracy w zakresie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Granty z konkursu będzie 
można przeznaczyć na zakup sprzętu i oprogramowania do szkół umożlwiających między innymi 
wprowadzenie nowoczesnych form nauczania. Więcej informacji 
 
Zestawienie naborów wniosków o dofinansowanie z funduszy UE i innych zagranicznych – stan na 
23.02.2021 r. 
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Baza zawierająca spis aktualnych naborów wniosków do programów unijnych i innych dostępnych 
linii dotacyjnych dla podmiotów z obszaru województwa mazowieckiego. Więcej informacji 
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PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

 

 

Social Business Accelerator 2021 
Liderze, zwiększ swój wpływ społeczny i skalę oddziaływania dzięki bezpłatnemu programowi 
mentoringowemu! Więcej informacji 
 
Youth4Regions 2021 
Opowiedz o tym, jak fundusze europejskie zmieniły Twoje otoczenie i wygraj szkolenie dziennikarskie 
w Brukseli. Więcej informacji 

Selfie+ 2021 
Ruszył konkurs fotograficzny dla beneficjentów FRSE! To świetna okazja, żeby zaprezentować efekty 
swojej pracy. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody. Więcej informacji 

Konferencja na rzecz ochrony praw dzieci i młodzieży  
Europe@DJHT to aż trzy dni wydarzeń skierowanych do osób pracujących z młodzieżą. Bezpłatnych i 
po angielsku! Więcej informacji 

Mistrz vs. Uczeń 
Chcesz sprawdzić się w tłumaczeniach i ciekawi Cię świat rosyjskiej literatury? Twój przekład ocenią 
mistrzowie tej dziedziny, a Ty dowiesz się, czy idziesz w dobrym kierunku! Więcej informacji 

Akademia (młodych) Liderów 2021 
Jesteś społecznikiem? Chcesz zrealizować swój własny lokalny projekt? Fundacja Świętego Mikołaja 
zaprasza młode, kreatywne osoby do udziału w kolejnej edycji programu liderskiego. Więcej informacji 

Europejska Nagroda dla Innowatorek 
Nagroda dla innowatorek ma zwrócić uwagę opinii publicznej na potrzebę większej innowacyjności i 
zachęcić naukowczynie do wykorzystania handlowych i biznesowych możliwości oferowanych przez 
projekty badawcze. Więcej informacji 
 
Erasmus+ Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 – Projekty mobilności uczniów i absolwentów 
szkół 
Dofinansowanie wyjazdów uczniów i absolwentów placówek kształcenia zawodowego na odbycie 
praktyki w innej placówce lub zagranicznym przedsiębiorstwie. Więcej informacji 

 
Erasmus+ Młodzież, Akcja 1 – Mobilność osób pracujących z młodzieżą 
Dotacje na międzynarodowe szkolenia, seminaria, współpracę w sieci, wizyty studyjne i staże w 
organizacjach partnerskich. Więcej informacji 
 
 

EURODESK – PRAKTYKI, STAŻE, WOLONTARIAT, STYPENDIA 

 
 
Twoja wielka portugalska przygoda 
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https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/social-business-accelerator-2021
https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/youth4regions-2021
https://www.eurodesk.pl/konkursy/selfie-2021
https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/konferencja-na-rzecz-ochrony-praw-dzieci-i-mlodziezy
https://www.eurodesk.pl/konkursy/mistrz-vs-uczen
https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/akademia-mlodych-liderow-2021
https://www.eurodesk.pl/granty/europejska-nagroda-dla-kobiet-innowatorek
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-ksztalcenie-zawodowe-wyjazdy-uczniow-i-absolwentow-szkol
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-mobilnosc-pracownikow-mlodziezowych


Czas oderwać się od ekranu komputera i ruszyć na spotkanie z prawdziwą przygodą! Czeka na Ciebie 
międzynarodowy obóz, na którym nie tylko odpoczniesz, ale i pomożesz lokalnej społeczności. Więcej 
informacji 

Pracuj z dziećmi w Bilbao 
Czy wiesz, że Ty też możesz zmienić czyjeś życie na lepsze? Na wolontariacie zainspirujesz młodych 
ludzi z Hiszpanii i udowodnisz im, że mogą wszystko! Więcej informacji 

 
Nowy, zielony Europejski Korpus Solidarności 
Tysiące przyszłych wolontariuszy z całej Europy mają co świętować! Wystartowała nowa edycja 
Europejskiego Korpusu Solidarności na lata 2021-2027, a jej budżet wynosi ponad miliard euro. Więcej 
informacji 

Korpus Solidarności 
Każdy stażysta otrzyma wynagrodzenie w wysokości minimum 3500 zł za miesiąc praktyk, a niektórzy 
– nawet 5000 złotych. Więcej informacji 

Staże w Europejskiej Agencji Kolejowej 
Europejska Agencja Kolejowa zaprasza studentów na bezpłatne praktyki oraz absolwentów studiów co 
najmniej I stopnia na płatne staże. Więcej informacji 
 

 

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ 

 

 

Krakowskie Przedmieście dla pieszych na majówkę 
Od 1 marca prawie 5 tys. rowerów miejskich na 347 stacjach znów jest dostępnych dla mieszkańców, 
W trakcie przerwy międzysezonowej rowery i wyposażenie stacji przeszły niezbędne naprawy. Więcej 
informacji 
 
Nowe Rondo Dmowskiego – szukamy Wykonawcy 
Nowe naziemne przejścia dla pieszych i przejazdy rowerowe oraz dużo zieleni – takie zmiany w tym 
roku czekają rondo Dmowskiego. Zarząd Dróg Miejskich ogłosił właśnie przetarg i szuka wykonawcy 
prac. Więcej informacji 
 
Powrót ogródków kawiarnianych. ZDM ułatwia rozruch branży gastronomicznej 
Nowoczesne sale rehabilitacyjne, sanitariaty przystosowane do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami, całodobowa opieka – na Białołęce prezydent Rafał Trzaskowski, otworzył 
nowy budynek w ramach ośrodka Stołecznego Centrum Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Mehoffera. 
Więcej informacji 
 
Nowe ładowarki, więcej autobusów elektrycznych 
W maju na trasy kolejnych linii wyjadą autobusy napędzane energią elektryczną. Wszystko dzięki 
uruchomieniu nowych ładowarek. Więcej informacji 
 
Warszawa miastem przyjaznym dla przedsiębiorców – Strategia #Warszawa2030 
Rozpoczynają się konsultacje społeczne projektu „Program przedsiębiorcza Warszawa”, który jest 
jednym z gospodarczych programów wykonawczych „Strategii #Warszawa2030”. Więcej informacji 
 
Warszawa miejscem dla zagranicznych pisarzy 

https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/twoja-wielka-portugalska-przygoda
https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/twoja-wielka-portugalska-przygoda
https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/pracuj-z-dziecmi-w-bilbao
https://www.eurodesk.pl/news/nowy-zielony-europejski-korpus-solidarnosci
https://www.eurodesk.pl/news/nowy-zielony-europejski-korpus-solidarnosci
https://www.eurodesk.pl/granty/korpus-solidarnosci
https://www.eurodesk.pl/granty/staze-w-europejskiej-agencji-kolejowej
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/krakowskie-przedmiescie-dla-pieszych-na-majowke/
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/krakowskie-przedmiescie-dla-pieszych-na-majowke/
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/nowe-rondo-dmowskiego-szukamy-wykonawcy
https://zdm.waw.pl/aktualnosci/powrot-ogrodkow-kawiarnianych-zdm-ulatwia-rozruch-branzy-gastronomicznej/
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/nowe-adowarki-wi-cej-autobus-w-elektrycznych
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/warszawa-miastem-przyjaznym-dla-przedsi-biorc-w-strategia-warszawa2030


Warszawa uczestniczy w projekcie „Rezydencje literackie”, którego celem jest  zaproszenie 
zagranicznych pisarzy i tłumaczy do spędzenia kilku tygodni w stolicy. Spotkanie inaugurujące projekt 
odbędzie się 23 kwietnia. Więcej informacji 
 
Warszawskie drzewa zarabiają co najmniej 170 milionów złotych rocznie 
Od zero waste i recyklingu w produkcji wydarzeń, przez „zieloną” edukację dla pracowników, po 
zakładanie kompostowników, łąk i ogrodów sąsiedzkich. Rusza Kultura dla Klimatu - ważna inicjatywa 
ekologiczna dla instytucji kultury, współfinansowana ze stołecznego budżetu. Więcej informacji 
 
6 mln zł dofinansowania Unii Europejskiej dla pałacyku Konopackiego 
Warszawski pałacyk Konopackiego jest jednym z projektów, które otrzymają dofinansowanie ze 
środków UE i budżetu państwa w ramach konkursu z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego. Więcej informacji 
 
78. rocznica wybuchu powstania w getcie warszawskim 
W poniedziałek, 19 kwietnia 2021 r., przypadła 78. rocznica wybuchu powstania w getcie 
warszawskim. Tego dnia o godz. 12.00 zostały uruchomione syreny alarmowe, a Muzeum Historii 
Żydów Polskich POLIN organizowało z tej okazji akcję społeczno-edukacyjną Żonkile. Więcej 
informacji 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nie chcesz już dostawać Biuletynu Europejskiego? 
Daj nam znać!. Wypisz się tutaj  

https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/warszawa-miejscem-dla-zagranicznych-pisarzy
http://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/warszawskie-drzewa-zarabiaj-co-najmniej-170-milion-w-z-otych-rocznie
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/6-mln-z-dofinansowania-unii-europejskiej-dla-pa-acyku-konopackiego
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/78-rocznica-wybuchu-powstania-w-getcie-warszawskim
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/78-rocznica-wybuchu-powstania-w-getcie-warszawskim
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